Нормативная база по присвоению ученых званий

Порядок  присвоения  ученого  звания  профессора,  ученого  звания  доцента  в1.
Российской Федерации (нормативно-правовые и практические аспекты)

Квалификационные требования к соискателю ученого звания2.

Постановление Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. №1139 О3.
порядке присвоения ученых званий (с изменениями на 18 марта 2023 года №415)

Постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2023 г. №1746 О4.
порядке присвоения ученых званий (вступает в силу с 1 сентября 2024 года и
действует 6 лет)

Административный регламент Министерства науки и высшего образования Российской5.
Федерации по представлению государственной услуги по присвоению ученых званий
профессора  и  доцента  (утвержден  приказом  Министерства  науки  и  высшего
образования  РФ  2  марта  2020  г.  №268)

Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 24 февраля 2021 года №6.
118 Об утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются
ученые степени, и внесении изменения в положение о совете по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук,  утвержденное  приказом  министерства  образования  и  науки  российской
федерации  от  10  ноября  2017  г.  №  1093

Паспорта научных специальностей7.

Перечень рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы8.
основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук (по состоянию на 23.04.2024 г.)

Порядок планирования и утверждения к публикации учебных изданий9.

Часто задаваемые вопросы по присвоению ученых званий10.

https://donnasa.ru/?page_id=6832&lang=ru
https://donnasa.ru/docs/uchenyy_sovet/poryadok_prisvoeniya_uchenogo_zvaniya_rf_noveyshiy.pptx
https://donnasa.ru/docs/uchenyy_sovet/poryadok_prisvoeniya_uchenogo_zvaniya_rf_noveyshiy.pptx
https://donnasa.ru/docs/uchenyy_sovet/poryadok_prisvoeniya_uchenogo_zvaniya_rf_noveyshiy.pptx
https://donnasa.ru/docs/uchenyy_sovet/kvalifikacionnye_trebovaniya_k_soiskatelyu_uchenogo_zvaniya.pdf
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001201312120011
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001201312120011
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001201312120011
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001201312120011
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310240018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310240018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310240018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310240018
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202310240018
https://minobrnauki.gov.ru/upload/Prikaz_ot_02.03.2020_268_reg._v_Minust_ot_21.08.2020%20(1).pdf
https://minobrnauki.gov.ru/upload/Prikaz_ot_02.03.2020_268_reg._v_Minust_ot_21.08.2020%20(1).pdf
https://minobrnauki.gov.ru/upload/Prikaz_ot_02.03.2020_268_reg._v_Minust_ot_21.08.2020%20(1).pdf
https://minobrnauki.gov.ru/upload/Prikaz_ot_02.03.2020_268_reg._v_Minust_ot_21.08.2020%20(1).pdf
https://minobrnauki.gov.ru/upload/Prikaz_ot_02.03.2020_268_reg._v_Minust_ot_21.08.2020%20(1).pdf
https://minobrnauki.gov.ru/upload/Prikaz_ot_02.03.2020_268_reg._v_Minust_ot_21.08.2020%20(1).pdf
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202104060043
https://vak.minobrnauki.gov.ru/searching#tab=_tab:materials~
https://vak.minobrnauki.gov.ru/uploader/loader?type=19&name=91107547002&f=22905
https://vak.minobrnauki.gov.ru/uploader/loader?type=19&name=91107547002&f=22905
https://vak.minobrnauki.gov.ru/uploader/loader?type=19&name=91107547002&f=22905
https://vak.minobrnauki.gov.ru/uploader/loader?type=19&name=91107547002&f=22905
http://donnasa.ru/docs/dokumenty/lokalnye_normativnye_akty_po_osnovnym_voprosam_organizacii_i_osuschestvleniya_obrazovatelnoy_deyatelnosti/polozheniya/poryadok_izdaniya_uchebnoy_literatury_redakciya_2020.pdf
https://vak.minobrnauki.gov.ru/questions#tab=_tab:questions_zvaniya~

Ошибки при работе с аттестационным делом на ученое звание12.

ПОРЯДОК подготовки документов и представления к присвоению ученых званий в11.
ФГБОУ ВО «ДОННАСА»

https://vak.minobrnauki.gov.ru/uploader/loader?type=41&name=92576640002&f=19301
https://donnasa.ru/docs/uchenyy_sovet/poryadok_podgotovki_k_prisvoeniyu_uchenyh_zvaniy.pdf
https://donnasa.ru/docs/uchenyy_sovet/poryadok_podgotovki_k_prisvoeniyu_uchenyh_zvaniy.pdf